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Tarjetas Visa Débito / Prepago

CARGOS Y COMISIONES VISA DÉBITO PREPAGO BIENESTAR

Monto de Apertura RD$ 500.00 100.00 

Costo mantenimiento anual RD$ N/A 50.00 

Balance mínimo RD$ 500.00 N/A 

Renovación RD$ Gratis Gratis 

Cuota mensual manejo de plástico RD$ 50.00 N/A 

Reemplazo de plástico por deterioro RD$ 250.00 180.00 

Reemplazo de plástico por pérdida o robo RD$ 250.00 180.00 

Cierre de cuenta antes del mes RD$ 200.00 N/A 

Cargo Incumplimiento Balance Mínimo RD$ 25.00 N/A 

Retiro subagente caja fácil La Nacional RD$ Gratis Gratis 

Consultas subagente caja fácil La Nacional RD$ Gratis Gratis 

Retiros cajeros La Nacional RD$ 30.00* 50.00 

Consultas cajeros La Nacional RD$ 20.00 50.00 

Rechazos cajeros La Nacional RD$ 30.00 50.00 

Retiro cajeros otros bancos RD$ 50.00 75.00 

Consultas/rechazos cajeros otros bancos RD$ 50.00 75.00 

Retiros cajeros red internacional US$ 5.00 N/A 

Consulta/rechazos cajeros red internacional US$ 5.00 N/A 

* Cargo aplica a partir de la 5ta. Transacción
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Tarjetas de Crédito Personales

CARGOS Y COMISIONES VISA CONFIAMÁS 
LOCAL

VISA CLÁSICA 
INTERNACIONAL

VISA ORO 
INTERNACIONAL

CRÉDITO DIFERIDO 
COMPRAMÁS

VISA CONFIA EN TI 
LOCAL1

VISA CONFÍA EN TI 
INTERNACIONAL

VISA CONFÍA EN TI 
ORO INTERNACIONAL

Total Emisión Titular* (vigencia 4 años) RD$ 3,200.00 3,600.00 6,000.00  2,000.00  3,200.00 3,600.00 5,600.00

Parcial Anual Emisión Titular* RD$ 800.00 900.00 1,500.00 500.00 800.00 900.00 1,400.00 

Total Renovación Titular** (vigencia 4 años) RD$ 2,000.00 3,600.00 6,000.00 2,000.00 3,200.00 3,600.00 5,600.00

Parcial Anual Renovación Titular** RD$ 500.00 900.00 1,500.00 500.00 800.00 900.00 1,400.00

Total Emisión Adicional* RD$ 1,600.00 1,800.00 3,000.00 N/A 1,600.00 1,800.00 2,800.00 

Parcial Anual Emisión Adicional* RD$ 400.00 450.00 750.00 N/A 400.00 450.00 700.00 

Total Renovación Adicional* RD$ 1,000.00 1,800.00 3,000.00 N/A 1,600.00 1,800.00 2,800.00 

Parcial Anual Renovación Adicional** RD$ 250.00 450.00 750.00 N/A 400.00 450.00 700.00 

Reemplazo Tarjeta Principal y Adicional (deterioro) RD$ 450.00 550.00 1,000.00 600.00 400.00 500.00 1,000.00

Cobertura de Seguro RD$ 550.00 600.00 700.00 600.00 500.00 500.00 700.00 

Comisión por Mora RD$ 600.00 700.00 800.00 500.00 500.00 600.00 700.00 

Comisión por Mora US$ N/A 25.00 25.00 N/A N/A 20.00 20.00

Comisión por Sobregiro RD$ 500.00 650.00 650.00 N/A 450.00 550.00 600.00

Comisión por Sobregiro US$ N/A 20.00 20.00 N/A N/A 15.00 15.00

Tasa de Interés Anualizada RD$ y US$ 60.00% 60.00% 60.00% 29.95% 60.00% 60.00% 60.00% 

Comisión por Avance de Efectivo *** RD$ 6.25% 6.25% 6.25% 6.25% 6.25% 6.25% 6.25% 

OTROS CARGOS POR SERVICIOS

Certificación de Saldo Tarjetas RD$ 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

Certificación de Referencia RD$ 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

Pagos al instante BCRD RD$ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Gastos por gestión de cobros RD$ 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00  1000.00 

Cargo Cheque Devuelto 8% 10% 10% 10% 8% 8% 8%

* Monto de la emisión total prorrateada por año. 
** Monto de la renovación total prorrateada que sera cargada por año. 

*** Las transacciones en casinos y transferencias de dinero son consideradas retiro de efectivo. 
Tarjeta titular y adicional, exentos del cargo por emisión.
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Tarjetas de Crédito Marcas Compartidas

CARGOS Y COMISIONES VISA UNIÓN LOCAL 1 VISA UNIÓN INTERNACIONAL1 VISA UNASE INTERNACIONAL1

Cargo Total Emisión Titular* (vigencia 4 años) RD$ 2,400.00 3,600.00 3,600.00 

Cargo Parcial Anual Emisión Titular* RD$ 600.00 900.00 900.00

Cargo Total Renovación Titular** (vigencia 4 años) RD$ 2,400.00 3,600.00 3,600.00 

Cargo Parcial Anual Renovación Titular** RD$ 600.00 900.00 900.00 

Cargo Total Emisión Adicional* RD$ 1,200.00 1,800.00 1,800.00 

Cargo Parcial Anual Emisión Adicional* RD$ 300.00 450.00 450.00

Cargo Total Renovación Adicional** RD$ 1,200.00 1,800.00 1,800.00

Cargo Parcial Anual Renovación Adicional** RD$ 300.00 450.00 450.00 

Reemplazo Tarjeta Principal y Adicional (deterioro) RD$ 400.00 500.00 500.00

Cargo por Cobertura de Seguro RD$ 500.00 500.00 500.00

Comisión por Mora RD$ 450.00 500.00 500.00

Comisión por Mora US$ N/A 15.00 15.00

Comisión por Sobregiro RD$ 400.00 500.00 500.00

Comisión por Sobregiro US$ N/A 10.00 10.00 

Tasa de Interés Anualizada RD$ y US$  60.00% 60.00% 60.00%

Comisión por Avance de Efectivo *** RD$ 6.25% 6.25% 6.25%

OTROS CARGOS POR SERVICIOS 

Certificación de Saldo Tarjetas RD$ 300.00 300.00 300.00

Certificación de Referencia RD$ 300.00 300.00 300.00

Pagos al instante BCRD RD$ 100.00 100.00 100.00

Gastos por gestión de cobros RD$ 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Cargo Cheque Devuelto 8% 10% 10%

* Monto de la emisión total prorrateada por año. 
*** Las transacciones en casinos y transferencias de dinero son consideradas retiro de efectivo. 

** Monto de la renovación total prorrateada que sera cargada por año. 
1Tarjeta titular y adicional, exentos del cargo por emisión.


